Τῇ δευτέρᾳ τῆς Διακαινησίμου.

solatur vero eos ex prædicatione de Juda. « Oportebat enim, inquit, impleri Scripturam, quam prædixit Spiritus sanctus per os David de **195** Juda, qui fuit dux eorum qui comprehenderunt Jesum. » Deinde « Ille, » inquit, « possedit agrum de mercede iniquitatis. » Non inquit : Judæi possederunt, sed, « ipse possedit, » et quidem congrue : nam qui pretium erogat, etiamsi alii emant, ille censendus est dominus. Et sane pretium ejus erat, quod « possedit de mercede extremæ iniquitatis. » Subdit : « Et suspensus crepuit medius, et effusa sunt omnia viscera ejus. » Hoc scilicet ait de pœna quam tunc sustinuit Judas. « Et appellatus est ager ille lingua eorum Haceldama, hoc est, ager sanguinis. » Judæi hoc nomine eum appellarunt, non propter ipsum, sed propter Judam. Et quidem Lucas ad hoc æstruendum id refert, testes profertens ipsos hostes, quod ea de causa ejusmodi nomen agro illi imposuerint : dicendo enim, « propria lingua eorum, » hoc satis innuit. Illud vero : « Fiat commoratio ipsius deserta, et non sit qui inhabitet in ea, » tam de agro, quam de domo ipsius dictum est. In eo autem, « Et episcopatum ejus accipiat alter, » per « episcopatum » intellige principatum seu sacerdotium. Est vero qui dicat, Judam haudquaquam laqueo vitam finisse, sed supervixisse, quod depositus fuerit, antequam perimeretur. Rem hanc cæteris clarius narrat Papias Joannis discipulus, his verbis : « Magnus impietatis exemplum in hoc mundo fuit Judas, uipote cujus corpus adeo intumuit, ut neque, qua currus facile transit, ille, imo neque solum ejus caput, transire posset : et quidem oculorum palpebras adeo enormiter illi intumuisse ferunt, ut nec ipse lucem videret, nec oculi ipsius vel adhibitis medicorum dioptris videri possent : adeo scilicet profunde ab externa superficie recesserant. Verenda autem ipsius omni turpitudine deformiora facta fuisse, quod sanies et vermes e toto ejus corpore manantes tantummodo per illas, necessarias alioquin, partes ad majorem ignominiam effluerent. » Ille quidem ait ille in quarto explanationis verborum Domini. « Post multos vero cruciatus et pœnas, subdit, eo in proprio agro mortuo, agrum ipsum, qua etiam parte longius abest a via (4), desertum et inhabitabilem ad præsens usque tempus evasisse : imo nunc etiam neminem per locum ipsum, nisi obturatis naribus, transire posse. Tantum scilicet eum in carne ipsius etiam supra terram judicium (5) comprehendit. » — « Oportet ergo ex his. » Quoniam nondum Spiritus advenerat, neque ii se dignos, vel idoneos arbitrabantur, qui a se ipsis horce negotium administrarent, vel per aliquod signum, quinam eligendus esset, addiscerent, « dederunt sortes eis. »